

בשולי פרשת הימאים

הערות לרשימתו של נתי א.

סמנו את החומר אשר ברשותו, על מנת למסרו לחבר החדש אשר יקבע במקומו לריכוז עניני הימאים בלשכת העבודה. שמאלי בא והסביר במלי את הכינוס של הימאים, מדוע הוא ראה חובה לעצמו לתבוע את החומר. אולם מזכירות הימאים טרבת לחת לו את החומר, והוא חזר ללשכה כלעומת שבא. מיסמכים אלה נמצאים עוד היום ביד בניגי הימאים ה"מחפטיים" ו"השובתים" בבית יור"ד י"ם, היכן, אפי"א, ה"ד שנשלחה מבחור? האם לא מזכירות הימאים היא שהפיצה בין הימאים את הפדית, כאילו תיקיה ומיסמכיה של לשכת העבודה, הוצאו והועברו למקום אחר?

נכון, אמרתי לנ. א., כי ענין ה"מיס" מכים" אינו ידוע לי ואני אבררו, וכך עשיתי. אך נ. א. בלי לברר את העוב"ד דות במ. פ. היפה, קיבל את הגירסה של מזכירות הימאים וסמך ידיו עליה. (3) ואשר להצעה, שהובאה בשם הימאים, כי איגוד הימאים נכון למסור את הסכום לבידור ולהכרעה לידי הועד הפועל, וכי הימאים מקבלים עליהם מראש את מרותה העליונה של ההסתדרות, הרי האמת היא, כי את ההכרזה הזאת הם ליוו בשני תנאים שמשמעותם: א) שההסתדרות התנכר לנאמניה ותפטר את המתנדבים; ב) שההסתדרות תחזור בה מהחלטתה ות"כיר שוב — אמנם זמנית — במזכירות שאירגנה את מעשי החבלה, ההתפר"ע ואת השיסור האנטי-הסתדרותי. למר חר להדגיש, כי החנאים עשו לאל את ההכרזה.

הדבר התמוה ביותר הוא שכרשי מתו של נ. א. יש התעלמות גמורה מכל פרשת-התעלולים של מזכירות הימאים מאז הכריו על התפטרותם: כאילו לא שותק הצי בתקוה לסחוט מההסתדרות תנאים באיום של הרעבת הישוב; כאילו לא ניסו לגייס את אהדתם של שונאי ההסתדרות מבחור יריביה בפנים (חרות, מפ"ם ומק"י); כאילו לא הציעו עצמם לחברות הספ"נות בניגוד להסתדרות ומאחורי גבה; כאילו לא פנו לגורמים זרים ועד בר"לן הניעו וגם נענו; כאילו לא תפסו אניות על מנת למנוע הפלגתן; כאילו לא ארגנו הפגנות אנטי-הסתדרותיות, שלא היו דוגמתן מאז השביעי של פסח" של הרווחיוניסטים; כאילו לא השמיעו איומים כי "האניות תלכנה רק בכיוון אחד", וכי "ישפך דם" וכי "וכי לכל אלה אין זכר ברשימתו של נ. א. וכאן, אולי, סוד החידה שלאחר עש"ים יום של חבלות מהושבות בהסתדרות ובמדינה, לא נתחורר לו עדיין, היכן החבלה ז".

יש להצטרף — אמר מ. גמיר בטיחה עם סופרנו, על אשר המסורר דקה-החמישה נתן אלטרמן, נתן עצמו להכשיל על ידי אינפורמציה חד-צד"דית ועסולפת; בשל כך הוא נכשל בני קיטת עמדה בלתי-נכונה בסכסוך זה ובלי משים גורם להכשלת הרבים, וגם מעודד, שלא בכוונה, את הבורח הימאים אשר הרימו יד על ההסתדרות העובדים — כבודה וסמכותה".

לא אתעכב על כל פרטי רשימתו, אמר נמיר, מאחר שהערכותיו ומסקנותיו בנויות על 3 הנתות מוטעות ומס"עות ביסודן, וכשאלו נופלות — טמ" לא תלויים כל שאר הדברים בהלל האויר ללא אחיזה".

1) נתן א. אמר, — וזאת מפי מזכירות הימאים — כי בפגישה שנת קיימה בועד הפועל של ההסתדרות ב-9 בנובמבר גיליתי מידה של גמ"י שיה נאותה ומידה של אורך-רוח, אולם אותה משלחת לא מסרה לשול"היה את האמת, אלא את החפך ממנה; היא מסרה לכינוס כי, עמדתו (של נמיר) היתה שלילית, והם מאשימים אותו ביחס של זלוול בלתי-שכיח... מזכיר הועד-הפועל טען, כי אין הוא הייב לתת תשובה בו במקום... לא איכפת לו (לנמיר) אם כינוס הימאים יתפורר בינתיים מבלי להביא לידי מצב יציב... (על המשמר, 11 בנובמבר ש. ז.).

אין שום דמיון בין הגירסה הזאת וזו שהימאים מסרו (כש"עו לנתן א.)! האמת היא שהמשת הימאים שניקרו בושה"פ לא נתנו תשובה מרווה לה"צעותי, אם כי התרשמתי שרובם קיבלו את הסברותי בהבנה. אך לא בזה הע"קר, לא התוכן האמיתי של השיחה הוא שהספי"ע על מהלך הענינים, כי אם הדברים המסולפים על אותה שיחה שמסרה המשלחת לכינוס.

2) אין כל יסוד לסברתו של נ. א., הנמסרת אמנם בשם הימאים, כאילו אי"פעם הוסכם עם ההסתדרות שלשכת העבודה תישאר בסמכותה, נהפוך הוא. בעוד אשר נסלתי על עצי מי אחריות מלאה להשיג את הסכמת חברי לחברה במזכירות הימאים למ"שך שנה שלמה, הרי לא הסכמתי ולא יכולתי להסכים, כי תינתן להם, זכות יתר להקמת לשכה פרטית.

אשר לסיפורי, כאילו לשכת-העבודה "נלקחה" מבית יורדי הים וכל התיקים והמסמכים הוצאו מידי הימאים — מ. פ. ה. (וכן מזכ"ר הלשכה הכללית) מכחישה זאת בכל תוקף. בניגי לשכת העבודה הקודם (הח' דבורסקי) שניהל את עניני הימאים החפטר מתפקידו. מנהל לשכת העבודה הכללית בחיפה (הח' שמואלי) ראה עצמו חייב לקבל